

各位

抗悪性腫瘍剤

エルプラット®点滴静注液50mg**エルプラット®点滴静注液100mg****エルプラット®点滴静注液200mg**

<一般名：オキサリプラチン>

包装変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、抗悪性腫瘍剤『エルプラット®点滴静注液(50mg・100mg・200mg)』の包装仕様を下記のとおり変更しますので、ご案内いたします。

しばらくの間、包装変更前後の製品が流通し、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後とも、なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 変更品の製造番号および出荷予定時期

製品名	包装	統一商品コード	変更品製造番号	出荷予定時期*
エルプラット点滴静注液50mg	1バイアル	424693512	XGACGA	平成28年 4月中旬
エルプラット点滴静注液100mg	1バイアル	424693611	XHBEKA	平成27年12月中旬
エルプラット点滴静注液200mg	1バイアル	424694113	XJABCA	平成28年 3月下旬

*流通在庫の状況により、出荷時期が前後する場合がございます。

2. 変更箇所：

(1) バイアルラベル

- シールラベルをシュリンクラベルに変更します。
- 副片ラベルの用量記載のスペースを拡大します。
- 識別性向上のため、副片ラベルの裏面にも「エルプラット」を記載します。

(2) 樹脂製プロテクター

安全性向上のため、バイアルにコップ型の樹脂製プロテクターを装着します。

(3) 天面ラベル

識別性向上のため、バイアルキャップに製品名のシールを貼付します。

(4) 個装箱

樹脂製プロテクター装着のため、内部構造を変更します。なお、個装箱のサイズに変更はございません。

3. 変更品の識別方法

しばらくの間、個装箱に **包装変更品** と表示します。

株式会社ヤクルト本社〒104-0061 東京都中央区銀座7-16-21 銀座木挽ビル
☎0120-589601 (医薬学術部 くすり相談室)

(裏面もご覧ください)

4. 包装変更内容

(1) バイアルラベル・樹脂製プロテクター

	変更前	変更後
50mg 製剤	 <p>バイアル高：約62mm</p>	 <p>バイアル高：約65mm</p> <p>副片ラベル（裏面）</p>
100mg 製剤	 <p>バイアル高：約63mm</p>	 <p>バイアル高：約66mm</p> <p>副片ラベル（裏面）</p>
200mg 製剤	 <p>バイアル高：約79mm</p>	 <p>バイアル高：約83mm</p> <p>副片ラベル（裏面）</p>

(2) 天面ラベル

	変更前	変更後
50mg 製剤		
100mg 製剤		
200mg 製剤		